
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 42 Servicios financieros

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 4.149 Consumos intermedios a precios de adquisición 241.490

No asalariados 31 Remuneración de asalariados 274.039

Total 4.180  - Sueldos y salarios 208.147

 - Cotizaciones sociales 56.105

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 9.787

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 44.052

59 Servicios financieros 706.822 Otras subvenciones a la producción 0

61 Servicios auxiliares a la banca y seguros 88.976 Consumo de capital fijo 2.347

62 Servicios inmobiliarios 9.486 Excedente neto de explotación 248.321

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4.689 Renta Mixta 2.979

Resto 3.255 VAB a precios básicos 571.738

Total 813.228 Producción a precios básicos 813.228

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

59 Servicios financieros 37,22 37,22

58 Servicios informáticos y de información 17,51 54,73

62 Servicios inmobiliarios 7,74 62,47

57 Telecomunicaciones 5,27 67,74

61 Servicios auxiliares a la banca y seguros 4,97 72,72

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,42 76,14

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 3,42 79,56

45 Construcciones 3,36 82,92

65 Servicios de publicidad 3,10 86,02

70 Servicios relacionados con el empleo 2,55 88,57

Resto 11,43 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 70,30 Producción/ocupado 194.552

Excedente/VAB 43,43 VAB/ocupado 136.779

Renta mixta/VAB 0,52 Remuneración de asalariados/Asalariado 66.049

Remuneración de Asalariados/VAB 47,93 Sueldos y salarios/asalariado 50.168

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 26,95

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

89.877

42.289

18.703

12.717

0,297

27.601

241.490

12.014

8.263

8.256

8.125

7.497

6.148

0,010

0,010

0,009

0,008

0,034

0,010

0,015

Coeficiente 

técnico
1

0,111

0,052

0,023

0,016


